



# Municipalidad de Loma Plata

MCN Nº 15/2025 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN NUCLEO A (DESDE LA CALLE KLEEFELD HASTA LA USF), EN LA CALLE AMAMBAY CARDOZO OCAMPOS (DESDE LA CALLE URUGUAY HASTA LA CALLE MORINGA)", CON ID Nº 462.126

## Cuadro Comparativo de Ofertas

Item	Descripción	Cantidad	FACUNDO JOSE CORREA GODOY				TESAKA INGENIERIA S.A				MAWES S.A				FIDEL MELGAREJO CHAVEZ			
			Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	2,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	1.071.000	2.142.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	1.017.608	2.035.216	MAWES S.A	NACIONAL	986.544	1.973.088	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	1.070.000	2.140.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	1.390,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	690	959.100	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	658	914.620	MAWES S.A	NACIONAL	589	818.710	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	690	959.100
3	CAJA PARA EMPEDRADO Y COMPACTACION MECANICA	417,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	12.857	5.361.369	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	12.214	5.093.238	MAWES S.A	NACIONAL	11.841	4.937.697	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	12.500	5.212.500
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	1.390,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	107.000	148.730.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	113.486	157.745.540	MAWES S.A	NACIONAL	110.022	152.930.580	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	115.000	159.850.000
5	CORDONES DE H" PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	396,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	40.000	15.840.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	38.920	15.412.320	MAWES S.A	NACIONAL	37.732	14.941.872	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	41.000	16.236.000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	1.390,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	1.900	2.641.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	1.865	2.592.350	MAWES S.A	NACIONAL	1.808	2.513.120	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	1.900	2.641.000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES, ETC.)	1.390,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	780	1.084.200	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	744	1.034.160	MAWES S.A	NACIONAL	721	1.002.190	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	780	1.084.200
TOTALES						176.757.669				184.827.444				179.117.257				188.122.800
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	2,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	1.071.000	2.142.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	974.761	1.949.522	MAWES S.A	NACIONAL	986.544	1.973.088	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	1.070.000	2.140.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	1.620,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	690	1.117.800	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	631	1.022.220	MAWES S.A	NACIONAL	638	1.033.560	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	690	1.117.800
3	CAJA PARA EMPEDRADO Y COMPACTACION MECANICA	486,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	12.857	6.248.502	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	11.700	5.686.200	MAWES S.A	NACIONAL	11.841	5.754.726	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	12.500	6.075.000
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	1.620,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	115.000	186.300.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	108.272	175.400.640	MAWES S.A	NACIONAL	109.581	177.521.220	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	107.000	173.340.000
5	CORDONES DE H" PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	484,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	40.000	19.360.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	37.281	18.044.004	MAWES S.A	NACIONAL	37.732	18.262.288	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	41.000	19.844.000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	1.620,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	1.900	3.078.000	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	1.786	2.893.320	MAWES S.A	NACIONAL	1.808	2.928.960	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	1.900	3.078.000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES, ETC.)	1.620,00	FACUNDO JOSE CORREA GODOY	NACIONAL	780	1.263.600	TESAKA INGENIERIA S.A	NACIONAL	713	1.155.060	MAWES S.A	NACIONAL	721	1.168.020	FIDEL MELGAREJO CHAVEZ	NACIONAL	780	1.263.600
TOTALES						219.509.902				206.150.966				208.641.862				206.858.400



Aracelly García  
U.O.C.  
Municipalidad de Loma Plata